
 

Decreto Dirigenziale n. 136 del 02/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA REGIONALE PER LA

TIPOLOGIA 4.1.1:"SUPPORTO PER GLI INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE"

DEL PSR CAMPANIA 2014/2020-PERIODO 09/08/2017 - 03/05/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

 la Commissione Europea con Decisione C (2015) 8315 del 20 novembre 2015 ha
adottato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

 con Deliberazione n. 565 del 24 novembre 2015 la Giunta Regionale della Campania
ha preso atto della succitata Decisione della Commissione Europea; 

 con  DRD  97  del  13/04/2018,  pubblicato  sul  BURC  n.  30  del  18/04/2018,  e
successive modifiche ed integrazione, sono state approvate le Disposizioni Generali
per l’attuazione delle misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  52  del  09/08/2017,  pubblicato  sul  BURC  n.  63  del
14/08/2017,  è  stato  approvato  il  bando  della  tipologia  di  intervento  4.1.1,  e
successive modifiche ed integrazioni;

 con DRD 244 del 20/10/2017 veniva prorogata la scadenza al 24/01/2018;
 con DRD 14 del 12/01/2018 veniva approvata una proroga al 29/03/2018;
 con  DRD  91  del  28/03/2018  la  scadenza  veniva  ulteriormente  prorogata  al

03/05/2018 
 con DRD 128 del 11/05/2018, pubblicato sul BURC n. 34 del 14/05/2018, è stata

differita  la  scadenza  del  03/05/2018  al  18/05/2018  per  il  completamento  delle
domande di sostegno in compilazione;

 con DRD n. 106 del 20 aprile 2018, pubblicato sul BURC n. 31 del 23/04/2018, è
stato  approvato  il  Manuale  delle  procedure  per  la  gestione  delle  domande  di
sostegno  inerente  le  misure  non  connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  per
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020 (rev. 3.0); 

VISTI  gli  elenchi  trasmessi  dalle  UOD  TERRITORIALI  delle  domande  di  sostegno
ammissibili,  non ricevibili,  non ammissibili  a valutazione e non ammissibili  per mancato
raggiungimento del punteggio minimo

PRESO ATTO che 

 gli  esiti  dell’istruttoria  sono  stati  completamente  inseriti  sul  SISMAR  per  la
definizione delle graduatorie provvisorie provinciali;

 la disponibilità finanziaria del bando è pari ad € 64.000.000;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria
regionale  per  la  tipologia  di  intervento  4.1.1  del  PSR Campania  2014-2020 secondo gli
schemi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
fatta  salva  la  successiva  esclusione  per  quei  beneficiari  attualmente  oggetto  di  controlli
amministrativi  qualora  gli  stessi  dovessero  dare  esito  negativo  e  l’eventuale
rideterminazione delle spese tecniche ammesse a contributo;

CONSIDERATO che:

o per  i  soggetti  non  ammissibili  a  valutazione,  i  Servizi  Territoriali  Provinciali
competenti  per territorio  provvederanno a comunicare, tramite PEC, i  motivi  del
mancato  accoglimento,  con  l’invito  a  far  pervenire  entro  10  giorni  dalla  stessa
eventuali memorie e/o controdeduzioni ai fini del riesame;

o i soggetti inseriti in graduatoria negli allegati I e IV, possono, entro 10 giorni dalla
pubblicazione  del  presente  provvedimento,  presentare  richieste  di  riesame  al
Direttore Generale – Autorità di  Gestione, che le trasmette ai Soggetti  Attuatori

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



competenti per territorio, esclusivamente per punteggio attribuito e per contributo
pubblico assegnato

o gli esiti  di tutti  i riesami, compresi quelli al contributo e/o al punteggio, saranno
recepiti nella Graduatoria Regionale Definitiva

DECRETA

per i  motivi  indicati  in  premessa  che  si  intendono integralmente  riportati  nel  presente
dispositivo:

a. di approvare la graduatoria provvisoria regionale, che individua le domande di sostegno
ammissibili, non ricevibili, non ammissibili a valutazione e non ammissibili per mancato
raggiungimento del punteggio minimo, ai sensi della tipologia di intervento 4.1.1 del
PSR Campania 2014-2020, per il periodo di attuazione 09 agosto 2017 ÷ 03 maggio
2018, secondo gli schemi allegati I, II, III e IV, che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

b. che il numero delle domande ammissibili è pari a 1.079 per un contributo ammesso pari
a € 275.161.723,35, salvo eventuali rideterminazioni delle spese tecniche;

c. e’  fatta  salva  la  facoltà  di  successiva  esclusione  per  quei  beneficiari  attualmente
oggetto di controlli amministrativi qualora gli stessi dovessero dare esito negativo

d. di trasmettere il presente decreto:

- all’Assessore Agricoltura
- al Dirigente dell’Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare

(50.07.02)
- ai Servizi Territoriali Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno;
- alla UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di

sviluppo agricolo (50.07.06), per la divulgazione dei contenuti del documento anche
attraverso il sito web della Regione

 - all’Ufficio  Affari  Generali  –  Atti  sottoposti  a  registrazione  e  contratti  -   URP
(40.03.03) 

 - alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014- 2020;
 - ad AGEA - Organismo Pagatore;
- all’Ufficio V - Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico (40.03.05).

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019


	BURC n. 46 del  5 Agosto 2019

